
 
 

Lumezzane, 09.02.2022 
 

Determina N. 61 

CIG: Z89351C23B 

Albo-Atti 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 
Procedura di contrattazione ordinaria 

nel rispetto del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

 

Oggetto: Determina a contrarre per “Progetto Scacchi” – Scuola primaria a.s. 2021/2022 

 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 /2018 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare art. 7 comma 6 contenente norme relative 

alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti per particolari attività; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti", ed in particolare l’art. 32 

comma 2 il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

 

VISTE le disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornato con le 

modifiche, da ultimo, introdotte dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145 in vigore dal 01-01-2019; 

 

PRESO ATTO della necessità di organizzare il “Progetto Scacchi” per l’anno scolastico 2021/2022 rivolto 
alle classi 3^ e 5^ delle Scuole Primarie “V. Bachelet” e “M. Seneci”; 

 
VISTO il regolamento interno di istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e servizi 

approvato dal C.d.I.; 

 

VISTA la disponibilità in bilancio;  

 

VISTO il piano triennale dell’Offerta formativa 2019/2022, aggiornato dal Collegio Docenti del 
12/10/2021 con delibera n. 16 e approvato dal Consiglio di Istituto del 22/10/2021 con delibera n. 4; 





 

VISTA la manifestazione di interesse prot. n. 10572 del 30/12/2021 pubblicata sul sito dell’istituto che  

prevedeva la selezione, mediante procedura comparativa, relativa  al “Progetto Scacchi” per la scuola 
primaria a.s. 2021/22; 

 

VISTA l’offerta pervenuta da parte della “Associazione sportiva Dilettantistica Scuola di Scacchi Torre & 

Cavallo” con sede legale in Via Bailo, 47 – 25068 Sarezzo (BS) in data 05/01/2022   prot. 99;  

 

ACCERTATO che l’“Associazione sportiva Dilettantistica Scuola di Scacchi Torre & Cavallo” possiede  i 

necessari requisiti in relazione ai titoli culturali e attività professionali, documentati in appositi curricula vitae 

dei suoi collaboratori acquisiti agli atti della Scuola; 

 
VISTO il verbale di aggiudicazione prot. 976 del 22/01/2022; 

 
DATO ATTO che il CIG che identifica il presente servizio è: Z89351C23B      ; 

 

PRESO ATTO che dopo la consultazione del casellario informatico, presso il sito dell'Autorità Nazionale 
Anticorruzione – ANAC non risultano annotazioni;  

 

PRESO ATTO che la richiesta del Durc ha dato esito positivo; 

 

 
DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di procedere all’ affidamento per lo svolgimento del “Progetto Scacchi” per gli alunni della Scuola 

Primaria a: 
 

“Associazione sportiva Dilettantistica Scuola di Scacchi Torre & Cavallo” con sede legale in 
Via Bailo, 47 – 25068 Sarezzo (BS) P. IVA 03185540980 

 
1. Di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma complessiva di € 2.000,00 al lordo di ogni onere di 

legge  

 
2. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 

3. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica debitamente controllata 

in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

4. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Direttore S.G.A. dell’Istituto Comprensivo 

“POLO EST”, in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 

5. Di autorizzare il f.f.  Direttore S.G.A. Oriti Massimo all’imputazione della spesa di € 2.000, 00 iva inclusa  

di cui alla presente determina, al relativo capitolo del bilancio P01. 
 
 

Il Dirigente Scolastico   
Dott.ssa Donatella Martinisi  

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  
 


		2022-02-09T16:46:18+0100
	MARTINISI DONATELLA




